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Virksomhedsoplysninger
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Side 4 af 11

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

 

 

Selskabets væsentligste aktiviteter har været at eje aktier og anparter samt ejendom og hermed efter ledelsens

skøn beslægtet virksomhed.

 

 

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

 

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

 

 

 

 

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for RYGklinikken Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har ledelsen valgt at følge visse af reglerne fra regnskabsklasse

C.

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

 

 

Generelt om indregning og måling

 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af

finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger

og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og

aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet,

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges,

og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

 

 

Resultatopgørelsen

 

 

Bruttofortjenesten

 

Bruttofortjenesten omfatter huslejeindtægter. Huslejeindtægter periodiseres i henhold til indgåede lejekontrakter

og indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets

udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

 

Vareforbrug omfatter direkte omkostninger der er medgået til at opnå årets lejeindtægter.

 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

 

 

Finansielle poster

 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger og godtgørelse under acontoskatteordningen

mv.

 

 

Skat af årets resultat
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Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer

direkte på egenkapitalen.

 

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. RYGklinikken Holding ApS fungerer som administrationsselskab.

Skatteeffekten af sambeskatningen med moderselskabet fordeles på såvel overskud- som underskudsgivende

virksomheder i forhold til disse skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende

skattemæssige underskud).

 

 

Balancen

 

 

Materielle anlægsaktiver

 

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives

ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forventet brugstider samt

forventet scrapværdier:

 

Bygninger 80 år Forventet scrapværdi 80%

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Tab og gevinst indregnes

i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsudgifter.

 

 

Værdiforringelse af anlægsaktiver

 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse

ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv, henholdsvis

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige

værdi.

 

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien

af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede

nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

 

 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter

skat og fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat

efter skat og fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

 

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag

eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv

eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

 

Tilknyttede og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssige indre værdi indregnes til nul kr. og

et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative
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indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi

overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden

har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til

reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger

anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

 

 

Tilgodehavender

 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres

med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

 

 

Likvider

 

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

 

 

Udbytte

 

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte

indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

 

 

Skyldig skat og udskudt skat

 

Selskabet er sambeskattet med sit moderselskab RYGklinikken ApS. Selskabsskat indregnes i balancen under

'Skyldig selskabsskat' eller 'Tilgodehavende selskabsskat'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig

og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse

af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte

anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller

ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte

nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være

gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer

i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

 

Gældsforpligtelser

 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

Note 2020 2019

kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab 51.985 -2.036

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -3.935 0

Resultat af ordinær primær drift 48.050 -2.036

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er

anlægsaktiver
3.179 39.689

Øvrige finansielle omkostninger -25.448 -689

Ordinært resultat før skat 25.781 36.964

Skat af årets resultat -4.994 -1.763

Årets resultat 20.787 35.201

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 113.000 110.000

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 3.179 39.689

Overført resultat -95.392 -114.488

I alt 20.787 35.201
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Balance 31. december 2020

Aktiver

Note 2020 2019

kr. kr.

Grunde og bygninger 1.713.400 0

Materielle anlægsaktiver i alt 1.713.400 0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 58.436 115.257

Finansielle anlægsaktiver i alt 58.436 115.257

Anlægsaktiver i alt 1.771.836 115.257

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 18.750

Udskudte skatteaktiver 870 0

Tilgodehavende skat 22.136 0

Tilgodehavender i alt 23.006 18.750

Likvide beholdninger 15.921 342.021

Omsætningsaktiver i alt 38.927 360.771

AKTIVER I ALT 1.810.763 476.028
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Balance 31. december 2020

Passiver

Note 2020 2019

kr. kr.

Registreret kapital mv. 50.000 50.000

     Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 50.915

Overført resultat 220.815 262.113

Forslag til udbytte 113.000 110.000

Egenkapital i alt 383.815 473.028

Gæld til realkreditinstitutter 962.897 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt 962.897 0

Gæld til realkreditinstitutter 33.873 0

Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder 61.241 0

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 6.571 3.000

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 331.216 0

Deposita 31.150 0

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 464.051 3.000

Gældsforpligtelser i alt 1.426.948 3.000

PASSIVER I ALT 1.810.763 476.028
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Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskattede danske tilknyttede virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter

og selskabsskatter.

2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på t.kr. 1.097 med pant i Grunde og bygninger til

bogført værdi t.kr. 1.750.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2020

Gennemsnitligt antal ansatte 0


